
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pubhca N� 2020.0108.001-SEINFRA

Contratante: Secretana de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico Contratado: ATL

Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de 4.986.923,78 (quatro milhões novecentos e

oitenta e seis mil, novecentos e vinte e três reais e setenta e Dilo umlavos). Objeto:

Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vkinai�,

pavimentação asfáltica (AAUQ) com sinalilação em diversas localidades do município

conforme N2 882178/2018 para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e

Desenvolvimento Económico do Município de Parambu-CE. Concorrência Publica NY

2020.01.08.001-5EINFRA, Prazo de Execuç30: 90(noventa) dias após a aSsir'latura da ordem

de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15,451.1501.1053 Elemento de Despesa

4490.51.00, Assina Pela COr'ltratante; Wanderlev Pereira Din,z . Ordenador de Despesas da

Secretaria de Ir'\fraestrulura e Desenvolvimenlo Económico. Assina Pelo COntriltildo Jose

Carlito de Lima Jlmior, Dilta da Assinatura: 10/03/2020

AVISO OE HOMOLOGAçAo E ADJUDICAÇÃO

CONCORR�NCIA Nl! 2020.01.0S.001.SEINFRA

o Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento

Económico, fa� publicar o termo de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente à licitação

na modalidade Concorrencia Publica Ng 202001.08.001'SEINFRA Objeto: Contratação de

empresa para eKecução dos serviços de recuperação de estrada, vicinais, pavimentação

asfaltica (AAUQ) com sinalização em diversas localidades do municipio, conforme Ng

882178/2018 para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento

Económico do Municipio, em favor da empresa: ATL Construções e Serviços Eireli.ME, Pelo

valor de RS 4.986.923,78 (quatro milhões novecentos e oitenta e seis mil. novecentos e

vmte e três reais e setenta e oito centavos). Data da Adjudicação e Homologação

10/03/2020

WANDERLEY PEREIRA DINIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Pentecoste Sr

Miguel Gomes Martins Neto, ,nscrito no CPF: 917.618753-53, no uso de suas atribUIções

legais e, considerando a Comissão de licitação cumprindo todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto e a contratação de serviços de engenharia para

construção de um galpão industrial na CE 162 Bairro Santa Inês no MUrliciplo de

Pentecoste. Conforme Anexos I e II parte integrante deste Processo vem, homologar e

adjudicar o presente processo administrativo de licitação n.� 2019,12.23.44-TP-ADM, para

que produza os efeitos legaiS e juridicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o

presente processo Homologado e Adjudicado em favor de: LBM Serviços e Construção

EIREli, inscrito no CNPJ/MF sob o n2 09,324,222/0001.34. no valor global de RS

1.993.495,91 (hum milhão novecentos e noventa e três mil quatrocentos e noventa e CinCO

reais e noventa e um centavos), Representante legal Fernando Regis Pimenta Felicio,

inSCrito no CPF n2 243,858.593.53

Pentecoste-CE, 11 de março de 2020

MIGUEL GOMES MARTINS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO OE l1CITAçAO

PREGÃO PRESENCIAL Ni 2020.03.16.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna publico que no

dia 31 de março de 2020, às 091'1, na sala da Comissão de LICitação, localizada na Praça

Mariano Aires, S/N", Centro, nesta Cidade, receberá p'opostas para: Aquisição de diversos

tipos de Equipamentos Permanentes, Aparelhos e Utensillos, Material de Processamento

de Dados, Cama, Mesa e Banho, Material Hospitalar e Mobihárlo em Geral, de interesse da

Secretaria Munocipal de Sailde de Piquet Carneiro, Modalidade: Pregão Presencial N�

2020.03.16.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no

portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de

eKpediente (081'1 às 111'1).

Piquet Carneiro-CE. 13 de março de 2020.

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGAO ELETRONICO NI! 2020,02.27.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torni! público o

juigamento do Pregão Eletrónico n2, 2020.02.27.1, do qual fora declarada vencedora a

seguinte empresa: Weder Basilio Veiculos LTDA - ME, vencedora junto ao Lote 01, por

apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por

cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, Informações: Sala da CPL ou

Fone (B8l 3557.1254 (R-2U)

Porteiras-CE, 13 de março de 2020

MARIA ED"'A TAVARES DE LAVOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO OE CONTRATO

Pregão Presencial N2 14,OOl/2019-05'06'07-08-PPRP

Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologii! e Inovação Objeto: Registro de

preços para futuras e eventuais aquisições de peças para veiculas. Contratadas: Empresa'

N & L Fernandes Auto Peças Ltda, Valor Global do Contrato OS: RS 688,976,70 (seiscentos

e oitenta e oito mil e novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos). Empresa: Fácil

Comercio de Combustíveis Ltda. Valor Global do Contrato 06: RS 1.200,00 (um mil e

duzentos reaisl, Empre\.il: N & L Fernandes Auto P�as Ltda, Valor Global do COrltrato 07

RS 1.200.00 lum mil e duzentos reais). Empresa: Fácil Comercio de Combustiveis Ltda,

Valor Global do Contrato 08: RS 6.000,00 (seis mil reais) Dat.. da ASSinatura: 14/02/2020

Vigência: Até 31/12/2020. Signiltários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira. Secretário _

Contratante, Daniel Júnior Brar Pimentel e Cristiano Batista de Oliveira - Contratados.

ElITRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrónico N9 lS.008/2019.01-02-PERP

Contr.. tante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de

preços, para futuras e eventuais aquiSlçóes de gêneros alimenticios. Contratada: YBP

Comercial Ltda. Valor Global do Contrato 01: RS 42,489.78 (quarenta e dois mil e

quatrocentos e oItenta e nove reais e setenta e oito centavos). Valor Global do Contrato

02: RS 182,055,37 (cento e oitenta e doi� mIl e cinquenta e cinco reais e trmta e sete

centavos). Data da Assmatura: 14/02/2020 Vigência: Ate 31/1212020, Signatários: Ana

stefãnia Leite Leitão Secretária Contratarlte e Rogério Neyva PinheirO TeiKeira
Contratado

155N 1677-7069 N9 51, segunda-feira, 16 de marçO"'��

���Otl<.'( ..
EXTRATO 00 U' TERMO ADITIVO � �

O ::::.
Termo Aditivo de Acrescimo ao Contrato da Tomada de Preços N" 0�1/2017-TP �

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutu/a Vbjeto: Refor� ..(")
Praça dos Algodàes no Distrito De Damião Carneiro, conforme conv�N�� >
celebrado com a União Federal, por Interm�dlo do Minlsterlo � C�à�S',. co� o O
munlciplo. Contratado: Sertão Construções Serviços e Locaçàes LIda Ql4E, o reaJus�

aproXimadamente 11,1292% ao valor atuahzado do contratado. correspondente a RS

27.023 lJ (Vinte e Sete Mil, Vinte e Três Reais e Trere Centavos). pa nJ WÇ\i

contra;ual de RS 242.812,73 (Du�entos e Quarenta e Dois M,I. Oltocenl e DoRabl1,a
Setenta e Três Centavos) para RS 269.83$,86 (Du�entos e Sessenta e Nove o e

e Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos). com efeito� firlancelros a partIr a data

de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 17/02/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da

Silva. SecretáriO - ContrataMe e Neuigno Francisco da Silva Lima - Contratado

EXTRATO DO 119 TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência N" 07,017!2016-CP

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura Objeto: Contratação

de serviço de revitalização da ponte metálica localirada entre as Ruas D,as Ferre"a e Jose

80rges, localizada no município, conforme Plano de Trabalho Ng 1024045-97, celebrado

com a Unilio Federal, por interméd,o do Minostérlo do Turismo (ontratado: Sertão

Construções, Serviços e Locações LIda - ME, o reajuste de apro�imadamente 11,1292% ao

valor atualizado do contratado, correspondente a RS 43.433,52 (Quarenta e Três MIl,

Quatrocentos e tnnta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos). passando o valor total

contratual de RS 460.208,26 (Quatrocentos e Sessenta Mil, Durentos e Oito Reais e Vinte

e Seis Centavos) para RS 503,641,78 (Quinhentos e três Mil, Seiscentos e Quarenta e Um

Reais e Setenta e Oito Centavos), com efeitos financeiros a partir da data de assinatura do

termo aditivo, ASSinatura: 17/02/2020. Signatários: Flávio RilVY Ferreiril da Siiva _ Secretário

. Contratante e Neuigno Francisco da Silva Lima - Contratado

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONlCO N' B.004!20Zo-PERP

o Pregoeiro do Municipio torna publico para conhecimento dos interessados

que, o Pregão EletrônlCo Ng lJ.004/2020-PERP, [ujo objeto: Registro de preço, para futuro

e eventuais aquisição de material odontológico, para suprir as demandas da atenção basica

da secretaria da saúde no municipio e, que ocorrerá no dia 02/04/2020 às 091'1. (horário de

Brasília). no endereço eletrônico www.bll.org.br ."Acesso Identificado no link acesso

público", estará realizando licitaç3o, tudo conforme especificaçàes contIdas no Termo de

Referência constante nos Anexos do Edital. o qual se encontra disponlvel no endereço

eletrõnico acima e no portal de licitações: www.tcecegov.br

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N" 00.006/2020

Objeto: seleção de melhor proposta pilra Registro de Preços visando futuras e eventuaiS

aquisições de materiais de limpeza e higienização de interesse das D,versas Secreta roas

Municipais de São BeneditO-CE.

o Pregoeiro torna público as seguintes alterações que saiu dia 09/03/2020 mo

DOU Pág. 165 Seção 3 onde se lia: Entrega das propostas a partir do dia 11/03/2020 às

081'1, leia-se 16/03/2020 às 08h Onde se lia: Abertura das propostas 23 de Março de 2020

às 091'1 leia-se: 26 de Março de 2020 às 091'1. no sitio wwwlicitacoes-e.com,br. O edital e

seus ane�os encontram.,e disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 10callZilda à Rua

Paulo Marques,,,2 37B, Centro - CEP: 62.370.000 - São Benedito - CE, da, 08:00 às 12:00

horas ou pelo sítio eletrónico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CEI

www.licitacoes-e.com.br

São 8enedito.CE, 13 de março de 2020

RONALDO lOBO DAMASCENO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR�NCIA Nl! 2020.03.13.001

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçaio do

Amarante, localizada na Rua Ivete Alcãntara, ng 120, Centro, torna público que se encontra

a disposição dos intere,sados o Edital de Concorrência Pública Ng 2020.0313001 cUJo

objeto e: ampliação de unidade de atenção especiali�ada em saúde (Hospital Geral Lu'!a

Alcântara e Silva (HGLAS) setor 06, no Bairro Palestina no Municipio de São Gonçalo do

Amarante.CE) Contrato de Repasse N� 8ó3748/MS/CAIXA, que reali�ar.se-á no dia 21 de

abril de 2020 as 10h, Referido EdItai poderá ser adqUIrido no endereço acima. a partIr da

data desta publicação, no horáriO de e�pediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs

São Gonçalo do Amarante.CE, lJ de março de 2020

WILSIANE SOARES OE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos Ng 0201,03/2020.01.01 e 0201.03/2020-01-02 do Pregão Eletrônico Ng

0201.03/2020 Objeto: contratações de profissionais para mInistrar oficina is, cursos e

encontros aquisição de outros materiais de consumo, material gráfico para fomentar ações

de educação em saúde ambiental visando o enfrentamento ao vetor (Aedes Aegypti)

transmissor da dengue, �ika, chikungunya, em atendimento � Portaria N9

S.598/FUNASA/MS junto a Secretaria de Saúde do Município de São Luis do Curu - CE.

Vencedores: Oiaga Comercio OE Alimentos e Representações LTDA ME. Lote 01: RS

75,999,00 (setenta e cinco mil novecentos e noventa e nove realsL Lote 03: RS 3.287,00

(três mil dlllentos e oitenta e sete reais). lote 04: RS 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Lote OS: RS 2.409,30 (dois mil quatrocentos e nove reais e trinta centavos). Lote 06 RS

6,640,00 (se,s mil seiscentos e quarenta rea,s) e Lote 07: RS: 77 680,00 (setenta e sete mil

seiscentos e oitenta reais). / APG Soares ME, Lote 02 R$: 24.545,00 (vinte e quatro mil,

quinhentos e quarenta e cinco reais). Homologo e AdJudICO a presente licitação na forma

da leI N2. 8666/93 - São Lws do Curu . CE, 13 de fevereiro de 2020, Hedy.lane Moura

Araújo. Secretária de Saúde, Dotação Orçamentaria: 10,305.0187,2,0830000 - Ações de

Vigiláncia e Controle de Endemias. Assina peia Contratante: Hedy - Lane Moura Araújo

Assina pela Contratada: Arlan Paulo Gomes Soares, CPF Ng 043769.083-04 e Eudismar

Cavalcante de Arruda, CPF N� 244,851.953-68 São Luis do Curu.CE, Dati! da Assinatura do

Contrato, 19 de fevereiro de 2020

176


